
Protokół Nr 57/24 

 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 28 luty 2024 r. o godz. 
11:25 w sali nr 32 UM Pabianice ul. Zamkowa 16. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji. 
 
Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 56/23 z dnia 19 grudnia 2023 r. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - 

projekt nr 1 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie przyjęcia programu "Korpus Wsparcia 
Seniorów" dla Miasta Pabianic na rok 2024 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy obszarowi stanowiącemu 
działkę nr 10/10 w obrębie P-13 w Pabianicach 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
nr FELD.07.05.-IP.01-102/23 pod tytułem „Aktywna przemiana” w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia udziału w realizacji projektu 
nr FELD.07.05.-IP.01-116/23 pod tytułem „CIS na FUL” w ramach  programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2023 r. 
9. Przyjęcie planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 r. 
10. Sprawy różne: 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj przywitał radnych i gości następnie otworzył obrady 
komisji. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że do przedstawionego porządku obrad  nie 
wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 
wyłożonego protokołu Nr 56/23 z dnia 19 grudnia 2023 r. w związku z tym uważa protokół 
za przyjęty. 
 
Ad. 3. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska (dalej: Skarbnik Miasta) przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - projekt nr 1 (zał. nr 2). 
 
Uzasadnienie: 
I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 838.331,58 zł, w tym: 
1) dochody bieżące (kwota zwiększenia 838.331,58), w tym: 
- zwiększenie dochodów w kwocie 25.616,94 zł w związku ze złożonym do Wojewody 
Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw 
domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach 



środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 
r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu, 
- zwiększenie dochodów w kwocie 569.172,24 zł w związku z zawarciem umowy 
54/AOOzN/2024 pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Miastem Pabianice na realizację zadania 
w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” - edycja 2024, 
- zwiększenie dochodów w kwocie 96.000,00 zł w związku z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 24.11.2024 r. zmieniającym wysokość kwoty dofinansowania kosztów 
rocznego pobytu jednego uczestnika w Warsztacie Terapii Zajęciowej, 
- zwiększenie dochodów w kwocie 147.542,40 zł w związku z podpisaniem Porozumienia w 
dniu 8.01.2024 r. Nr CAZ-I-612-1/MS/2024 w sprawie organizacji Prac Społecznie 
Użytecznych. 
 
II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 838.331,58 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące (kwota zwiększenia 838.331,58 zł), w tym: 
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej na sfinansowanie wypłaty 
dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu refundacji podatku VAT za dostarczone 
paliwo gazowe w kwocie 25.616,94 zł, 
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w grupie wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane w kwocie 552.672,24 zł i grupie wydatków związanych z 
realizacją ich zadań statutowych w kwocie 16.500,00 zł z przeznaczeniem na obsługę 
zadania „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024 r., 
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w grupie wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane w kwocie 46.888,20 zł i grupie wydatków związanych z realizacją 
ich zadań statutowych w kwocie 49.111,80 zł z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
- zwiększenie wydatków w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w grupie świadczenia na 
rzecz osób fizycznych w kwocie 147.542,40 zł z przeznaczeniem na realizację Prac 
Społecznie Użytecznych. 
 

Radny Tadeusz Gęs: Ile osób skorzysta z tego świadczenia prace społecznie  użyteczne? 

 
MCPS Mirosław Kołodziejczyk: W tej chwili z prac społecznie użytecznych korzysta 
czterdzieści parę osób. 
 
Radny Piotr Różycki: Jakie prace dokładnie wykonują? 

 
MCPS Mirosław Kołodziejczyk: Wykonują zadania na rzecz jednostek miejskich, 
Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej, Organizacji Pozarządowych nie może się to 
odbywać w jednostkach, które przynoszą zysk. W większości są to prace gospodarcze, 
roznoszenie korespondencji, ale jak ktoś ma jakieś wykształcenie to ewentualnie pomoc 
administracyjna. Szanujemy i stan zdrowia i wykształcenie i próbujemy dopasowywać prace.  
 
Radny Piotr Różycki:  A ile takich osób jest oddelegowanych do sprzątania miasta? 

 
MCPS Mirosław Kołodziejczyk: Do sprzątania miasta nie ma oddelegowanych osób są w 
szkołach i jednostkach, ale nie na terenie miasta. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 1: 
 



Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad.4. 
MCPS Ewa Szczepańczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 2024 (zał. nr 3). 
 
Uzasadnienie: 

Rada Miejska w Pabianicach w dniu 22 czerwca 2023 r. podjęła uchwałę nr 
LXV1/624/23 w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta 
Pabianic na rok 2023, na podstawie której realizowane były zadania mające na celu 
zapewnienie wsparcia pabianickim seniorom w wieku 65 lat i więcej w zakresie codziennego 
świadczenia pomocy, wynikających z rozeznanych potrzeb a także poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
seniorów, którzy ze względu na wieku i stan zdrowia wymagają wsparcia w formie tzw. 
„opieki na odległość. 

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach jako realizator programu 
uznał za zasadne kontynuowanie go w kolejnym roku. Uzasadnieniem tego jest 
zapotrzebowanie na tę formę wsparcia. Ze względu na obniżeniu wieku adresatów 
programu przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z 65 do 60 lat w naszym mieście 
na dzień 31 grudnia 2023 r. - procentowy udział seniorów w wieku 60 lat i więcej w stosunku 
do wszystkich pabianiczan jest wyższy niż podczas realizacji programu w 2023 r. a seniorzy 
nadal wymagają wsparcia. 

Mając na względzie dobro klientów Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w 
Pabianicach i systematyczne zwiększenia dostępności wariantów oferowanej pomocy, 
podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne 

 
Radny Piotr Różycki: Dla ilu osób jest dedykowany ten program, a ile z niego korzysta?  
 
MCPS Ewa Szczepańczyk: Mamy 150 opasek i one w pełni pokrywają zapotrzebowanie.  
W użytku mamy 148 opasek, 2 opaski mamy nieczynne, ponieważ jedna zaginęła a jedną 
skradziono.  W ubiegłym roku mieliśmy 180. 
 
Radna Bożenna Kozłowska: ten program zafunkcjonował już w zeszłym roku chciałabym 
się dowiedzieć jaki był koszt tego programu za tamten rok i czy te 180 000 zł to jest w tym 
roku na całość, czy to jest uzupełnienie jakiejś kwoty. Chodzi mi o to jaka jest konkretnie 
kwota na ten rok. 
 
MCPS Ewa Szczepańczyk: 232 00 zł na ten rok 

 
Radna Bożenna Kozłowska: A w tamtym roku było?  
 
MCPS Ewa Szczepańczyk: 124 000 zł. 
 
Radna Bożenna Kozłowska: Czyli jest dwa razy więcej pieniędzy. Czy będzie dwa razy 
więcej opasek? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: Nie będzie więcej, jest tyle samo.  
 
Radna Bożenna Kozłowska: Czyli dwa razy zdrożały te opaski? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: To nie opaski zdrożały, bo one są już zakupione, ale obsługa. 



Radny Piotr Różycki:  Rozumiem, że firma która obsługuje opaski pobiera więcej? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: Koszty firmy która obsługuje to 81 000 zł 
 
Radna Bożenna Kozłowska:  A reszta to jakie to są koszty? Czy może Pani te 233 000 zł 
rozłożyć na czynniki pierwsze? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: 1000 zł ogłoszenie w prasie, 150 000 dodatki specjalne dla 
pracowników socjalnych, którzy obsługują te opaski obsługują, 81 000 zł. 
 
Radna Małgorzata Grabarz: Ilu jest tych pracowników? 

 
Radna Bożenna Kozłowska:  Jakiej wysokości na pracownika jest ten dodatek? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: Dodatek jest średnio około 110 zł miesięcznie, a jest 30 
pracowników, a do tego są jeszcze koordynatorzy. 
 
Radny Piotr Różycki: Ile osób jest zaangażowane w realizację programu po stronie 
MCPSu? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: Możemy przygotować tą odpowiedź na piśmie. 
 
Radna Małgorzata Grabarz: Mamy ok 110 zł na jednego pracownika, a ile taki człowiek ma 
„pod sobą” opasek? 

 
MCPS Ewa Szczepańczyk: Ten dodatek jest w jednej kwocie dla każdego pracownika, 
dlatego staramy się aby było mniej więcej po równo. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów” dla 
Miasta Pabianic na rok 2024 

 
Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

 
Ad.5. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Mariusz Witkowski (dalej: 
Naczelnik GN) przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obszarowi 
stanowiącemu działkę nr 10/10 w obrębie P-13 w Pabianicach (zał. nr 4). 
 
Uzasadnienie: 
Witold Pilecki urodził się 13 maja 1901 r. w Ołońcu w północno-zachodniej prowincji Rosji. 
Od 1910 r. rodzina Pileckich mieszkała w Wilnie, gdzie Witold uczył się w szkole handlowej. 
Od 1914 r. należał do zakazanego przez władze rosyjskie harcerstwa. W 1918 r. przedostał 
się na tereny odradzającej się Polski. W latach 1918–1921 służył w Wojsku Polskim, walczył 
z Armią Czerwoną. W Sukurczach, rodzinnym majątku, założył Kółko Rolnicze, straż 
pożarną oraz otworzył mleczarnię. Chłopców z okolicznych wsi uczył jeździectwa, utworzył 
z nich szwadron krakusów, z którym brał udział w konkursach sportowych. Był dowódcą 
plutonu w szwadronie kawalerii dywizyjnej 19. Dywizjonu Piechoty Armii „Prusy”, potem zaś 
w 41. Dywizji Piechoty na przedmieściu rumuńskim. Od 1939 r. Pilecki działał w konspiracji. 
Był jednym z twórców Tajnej Armii Polskiej. Na przełomie 1941/42 r. Tajna Armia Polska 
weszła w skład Związku Walki Zbrojnej. 19 września 1940 r. Pilecki dał się zaaresztować w 



warszawskiej łapance, aby trafić do obozu w Auschwitz. Przebywał tam jako więzień nr 4859 
i zorganizował Związek Organizacji Wojskowej, którego członkowie zdobywali żywność, 
ubrania oraz pomagali w przekazywaniu wiadomości rodzinom więźniów. Jesienią 1941 r. 
otrzymał awans na porucznika, który potwierdził fakt, że Pilecki poszedł do obozu 
ochotniczo, żeby tam zorganizować konspirację wojskową i zdobyć wiarygodne dane o 
zbrodniach popełnianych przez Niemców. Z obozu uciekł w 1943 r. Chciał osobiście w 
Komendzie Głównej AK przedstawić sytuację w KL Auschwitz i uzyskać zgodę na akcję 
zbrojną i wyzwolenie więźniów. 11 listopada 1943 r. Pilecki odebrał awans na rotmistrza. Aż 
do wybuchu Powstania Warszawskiego, w którym walczył, żywo interesował się samym 
obozem i cały czas był w kontakcie z tamtejszym podziemiem. Gdy Powstanie Warszawskie 
upadło Witold Pilecki wyruszył do Ożarowa. Następnie przebywał w Lamsdorf, Murnau oraz 
we Włoszech. W grudniu 1945 r. wrócił do Warszawy, a 8 maja 1947 r. został aresztowany. 
Oskarżono go o działalność wywiadowczą na rzecz rządu polskiego na emigracji. 
Potwierdził złożone w śledztwie zeznania, składając podpis pod formułą o ich dobrowolności. 
Tymczasem rtm. Pilecki był torturowany co potwierdzają zeznania więźniów. Jednak 
podpisanie spreparowanych materiałów śledczych zamykało śledztwo. Proces Witolda 
Pileckiego i jego towarzyszy rozpoczął się 3 marca 1948 r. i miał w swym założeniu 
dostarczyć materiału propagandowego na potwierdzenie tezy o szpiegowskiej działalności 
grupy „Witolda” i współpracy z Niemcami w czasie okupacji. Witolda Pileckiego skazano na 
karę śmierci, wyrok wykonano 15 maja 1948 r. w Warszawie. Do dziś nie odnaleziono jego 
zwłok. Dopiero we wrześniu 1990 r. Sąd Najwyższy uniewinnił rotmistrza i jego towarzyszy 
oraz ukazał niesprawiedliwy charakter wydanych wyroków i uwypuklił patriotyczną postawę 
skazanych. W lipcu 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński w uznaniu zasług Witolda 
Pileckiego i jego oddania sprawom ojczyzny odznaczył go pośmiertnie Orderem Orła 
Białego. 
 

Radna Monika Urbańska: Czy oprócz tego że nadamy imię to coś jeszcze będzie z tym 
skwerem zrobione? 

 
Naczelnik GN: Nie jest to w mojej gestii tylko Wydziału Ochrony Środowiska pewnie jakaś 
tablica pamiątkowa będzie. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obszarowi stanowiącemu działkę nr 10/10 
w obrębie P-13 w Pabianicach. 
 
Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad.6. 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: przedstawił projekt uchwały sprawie zatwierdzenia 
do realizacji projektu nr FELD.07.05.-IP.01 -102/23 pod tytułem „Aktywna przemiana” 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 
(zał. nr 5) 
 
Uzasadnienie: 

W ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
(konkurs nr FELD.07.05-IP.01-001/23) Miasto Pabianice złożyło wniosek i uzyskało 
dofinansowanie projektu nr FELD.07.05.-IP.01-102/23 pod tytułem „Aktywna przemiana” 
(Priorytet 07 „Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem", Zadanie 07.05 
„Integracja i społeczeństwo obywatelskie"). 



Wartość całego projektu wynosi 1 975 086,18 zł, dofinansowanie wynosi 1 876 
331,87 zł a 5% wkład własny określony we stanowi kwotę 98 754,31 zł (stanowią go zasiłki 
celowe i świadczenia wypłacane w ramach prac społecznie-użytecznych). 

Projekt swoim wsparciem obejmie 36 bezrobotnych klientów pomocy społecznej 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym (w trzech dziewięciomiesięcznych 
edycjach po 12 uczestników) w okresie od 01.04.2024 do 30.06.2026. Jest on kontynuacją 
działań Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach realizowanych w projektach 
„Drogowskaz – PRZEMIANA” 2008-2015, „Kierunek PRZEMIANA – aktywizacja społeczna, 
edukacyjna i zawodowa” 2017-2019 oraz „Droga do przemiany” 2019-2023. 

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej, 
edukacyjnej i zawodowej. Beneficjenci zostaną zaproszeni do udziału w warsztatach 
podnoszących kompetencje społeczne i zawodowe. Wszyscy uczestnicy projektu zostaną 
objęci wsparciem pracownika socjalnego i uzyskają pomoc w postaci zasiłków celowych. 

Udział w pracach społecznie-użytecznych przez okres 3,5 miesiąca pozwoli na 
aktywizację zawodową oraz powrót na otwarty rynek pracy, a dodatkowym wsparciem 
będzie staż (5,5 miesięczny) oferowany po intensywnym procesie reintegracji społecznej i 
zawodowej oraz po szkoleniach zawodowych. 

Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostaną kompleksową pomocą specjalistów 
(psychologa, prawnika i terapeuty uzależnień) dostosowaną do indywidualnych potrzeb. 
Beneficjenci zostaną także zaproszeni do udziału w warsztatach podnoszących 
kompetencje społeczne. 

W każdej z edycji w ramach aktywizacji społecznej w projekcie zrealizowany będzie 
siedmiodniowy wyjazd warsztatowy integracyjno-szkoleniowy, który pozwoli uzyskać 
pełniejszą wiedzę na temat możliwości, predyspozycji i ograniczeń klienta w funkcjonowaniu 
społecznym oraz zawodowym. W ramach aktywizacji edukacyjnej zostanie zorganizowany 
kurs komputerowy podnoszący kompetencje cyfrowe. 

Projekt realizowany będzie przez Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w 
Pabianicach. 

Uwzględniając dobro beneficjentów określonych w projekcie, podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: Program ten tworzy bardzo intensywną formę 
aktywizacji. Każdego dnia przez 9 miesięcy te osoby są zapraszane do nas. Przez pierwsze 
3 i pół miesiąca osoby te będą objęte szkoleniami zarówno zawodowymi jak i społecznymi, 
a  na kolejne 5 i pół miesiąca będą oddani na starze finansowane z tego projektu. Program 
składa się z 3 edycji dziewięciomiesięcznych, na które będziemy zapraszać po 12 osób. 
Wstępna rekrutacja odbywa się w ramach Klubu Integracji Społecznych, który prowadzimy 
od wielu lat. 
 
Radna Monika Urbańska: Czy osoby w tym programie są nowe, czy były już wcześniej 
objęte takim programem? 
 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: To jest bardzo różnie aktualnie mamy 44 osoby mogą  
się powtarzać i tego nie wykluczamy. 
 
Radna Monika Urbańska: Czyli efektem tego projektu ma być zaktywizowanie tych osób, 
ile osób udało się zaktywizować w poprzednich latach? 
 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: Statystycznie wyglądamy bardzo dobrze ale nie 
wiemy dokładnie, czy to nasza działalność Klubu Integracji Społecznej, czy później 
znajomości tego człowieka, czy rynek pracy jest teraz tak chłonny. Ale rzeczywiście zostają 
osoby coraz trudniejsze do aktywizacji, bo każdy kto chce pracować podejmuje pracę. 



Zostają więc osoby z problemami zdrowotnymi lub uzależnione i stąd bardzo trudno je 
aktywizować więc skuteczność zapewne będzie malała. 
 
Radny Piotr Różycki: Ilu mamy statystycznie bezrobotnych na terenie Pabianic?  Ile mamy 
miejsc pracy do zagospodarowania? Czy mamy analizę rynku pracy jak to wygląda 
odnośnie przekwalifikowania. Czy pracodawcy zgłaszali takie zapotrzebowania?  
Jak wygląda współpraca z PUP, bo są tam realizowane podobne programy? Czy w ramach 
tego programu się Państwo zwracacie do organizacji pozarządowych zajmujących się 
podobną problematyką? I jak wygląda to jeśli chodzi o pomoc osobom niepełnosprawnym, 
czy do tych osób również jest to skierowane i czy w ramach tego programu posiadacie 
specjalistów aby takie osoby aktywizować? 
 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: Projekt nie jest dedykowany osobom z 
niepełnosprawnością tylko długotrwale bezrobotnym, ale nie wykluczamy osób 
niepełnosprawnych nawet w stopniu umiarkowanym, czy znacznym. Jeśli ktoś się zgłosi to 
go nie wykluczamy, ale nie jest to główny cel.  
Jeśli chodzi o rozeznanie rynku pracy to piszemy tam że będą te osoby szkolone w 2-3 
kierunkach przy których wiemy że na rynku pracy są potrzebne. Są to prace komunalne, 
usługi sprzątające i usługi opiekuńcze. Zastrzegliśmy sobie jednak, że jeśli przyjdzie osoba 
zdeterminowana, że chce szkolenie inne to też będziemy mogli zrobić inne szkolenie. 
 
Radna Bożenna Kozłowska: ile osób bezrobotnych mniej więcej w tych edycjach programu 
typu „aktywna przemiana” przewinęło się i ile osób jaki procent udało się zaktywizować, że 
wyszli na prostą? 
 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: istotną rzeczą jest to że klienci MCPS muszą być 
kierowani do Klubu Integracji Społecznej kontraktem socjalnym i nie możemy zapraszać 
ludzi z ulicy. Kiedyś w pracach społecznie-użytecznych w latach problemów gospodarczych 
i bezrobocia było 220 osób w tej chwili to jest skala siedemdziesięciu paru osób w skali roku. 
A aktualna skala uczestników prac społecznie-użytecznych i tych, którzy są w klubie jest 
około czterdziestu paru.  
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu nr FELD.07.05.-IP.01 -
102/23 pod tytułem „Aktywna przemiana” w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 

 
Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
 
Ad.7. 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia udziału w realizacji projektu nr FELD.07.05.-IP.01-116/23 pod tytułem 
„CIS na FUL” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021 – 2027 (zał. nr 6) 
 
Uzasadnienie: 

W ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 
(konkurs nr FELD.07.05-IP.01-001/23) Fundacja Centrum Inwestycji Społeczno-
Ekonomicznych uzyskała dofinansowanie projektu nr FELD.07.05.-IP.01-116/23 pod tytułem 
„CIS na FUL” (Priorytet 07 „Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem", 



Zadanie 07.05 „Integracja i społeczeństwo obywatelskie"). Wysokość dofinansowania 
wynosi 5 030 066,03 zł (wartość całego projektu- 5 294 806,35 zł , wkład własny w 
wysokości 264 740,32 zł). Miasto Pabianice jest partnerem w tym projekcie (realizator: 
Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach). 

Cały projekt swoim wsparciem obejmie 120 bezrobotnych klientów pomocy 
społecznej zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym (w trzech rocznych 
edycjach po 40 uczestników) w okresie od 01.03.2024 do 28.02.2027. Fundacja CISE 
zaprosiła do współpracy Fundację Usług Lokalnych (partner założyciel Centrum Integracji 
Społecznej) oraz pięć samorządów (realizatorami ośrodki pomocy społecznej): Gmina 
Kutno, Miasto Kutno, Miasto Pabianice, Miasto Sieradz i Miasto Zduńska Wola. 

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej, 
edukacyjnej i zawodowej w ramach założonego Centrum Integracji Społecznej. Beneficjenci 
zostaną zaproszeni do udziału w warsztatach podnoszących kompetencje społeczne i 
zawodowe oraz zostaną objęci zatrudnieniem socjalnym. Zajęcia odbywać się będą zgodnie 
z ustawą o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 r. 

Miasto Pabianice wesprze projekt pracą socjalną oraz konsultacjami 
indywidualnymi specjalistów: psychologa, prawnika, specjalistę ds. uzależnień - 27 
uczestników CIS z terenu Miasta Pabianic (po 9 w każdej z rocznych edycji). W budżecie 
projektu dla Miasta Pabianic na wskazane działania przeznaczono 163 800 zł (bez 
wnoszenia wkładu własnego). 

 

Radny Piotr Różycki:  Pytanie do Pani Skarbnik, jakie jest pochodzenie tych środków to 
są środki z budżetu Państwa? 

 
Skarbnik Miasta: Mówimy o tym nowych projekcie? Nie potrafię powiedzieć, bo ja nie 
podpisywałam tych dokumentów. 
 
Pan Mirosław Kołodziejczyk MCPS: Wszystkie projekty są teraz w fazie że wyniki zostały 
ogłoszone, przeszły fazę negocjacji zostały wypisane na liście rankingowej tydzień temu do 
dofinansowania. Teraz zbieramy dokumenty do umowy i jednym z elementów jest ta 
uchwała zatwierdzająca. W tym projekcie, gdzie jesteśmy partnerem nie mamy żadnego 
wkładu własnego, a w tamtym wcześniejszym projekcie nasz wkład własny to są rzeczy, 
które i tak płacimy, czyli zasiłki celowe i prace społecznie-użyteczne, które jeszcze  w części 
są finansowane przez PUP, więc ten wkład jest minimalny. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia udziału w realizacji projektu nr FELD.07.05.-
IP.01-116/23 pod tytułem „CIS na FUL” w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 

 
Głosowanie: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad.8. 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych za 2023 r. (zał. nr 7) 
 

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do sprawozdania z działalności Komisji Spraw 
Społecznych za 2023 r. 
Uwag nie było. 
 

Głosowanie w sprawie przyjęcia ww. sprawozdania: za - 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 



Ad.9. 
Przyjęcie planu pracy Komisji Spraw Społecznych na 2024 r. (zał. nr 8) 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi i propozycje do planu pracy Komisji Spraw 
Społecznych. 
Uwag i propozycji nie było. 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia ww. planu pracy: za - 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. 
Plan pracy na 2024 r. został przyjęty. 
 
Ad.10. 
Sprawy różne: 
 
Spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Piotr Duraj zamknął 
posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 12:05. 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
Protokołowała:      Przewodniczył: 
 
 
Katarzyna Durajska     Piotr Duraj 


